UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História – PPGH
Área de Concentração – História e Regiões

EDITAL Nº16/2018- PPGH/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO A BOLSA DO
PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO/CAPES (PNPD/CAPES)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu História (PPGH), da

Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas  atribuições,

considerando  o  que  prevê  o  Edital  nº  01/2018-PPGH/UNICENTRO,  CONVOCA o  candidato

FERNANDO BAGIOTTO BOTTON,  aprovado em 4º lugar no processo de seleção de  bolsista

para realização de estágio pós-doutoral no Programa Nacional de Pó-Doutorado - PNPD/CAPES,

referente ao Edital de Resultado Final de Seleção nº 07/2018 - PPGH/UNICENTRO, de 16 de

março de 2018, em virtude de desistência dos bolsistas aprovados em 1º, 2º e 3º lugares.

O  candidato  deverá  entrar  em  contato  com  a  coordenação  do  Programa  de  Pós-

Graduação em História, até o dia 19 de julho de 2018, para dar início às atividades.

Publique-se.

Irati, 13 de Julho de 2018.

Oseias de Oliveira,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 275/2017-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
BR 153 – Km 07 – Caixa Postal 21 – CEP 84500-000 – Riozinho – Irati/PR - (42) 3421-3129

ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com